
Česká školní inspekce  Komentovaná Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

Č. j. ČŠIG-2223/10-G21  na školní rok 2010/2011 

Kritéria schválena na základě 24. PV MŠMT dne 3. srpna 2010, bod programu č. 8 

5/7 

 Škola vhodně využívá možnosti hospodářské činnosti, rozvojových 

projektů MŠMT a ESF, sleduje a hodnotí jejich přínos pro realizaci 

ŠVP 

 Na financování školy se podílí další fyzické nebo právnické osoby 

v souladu s platnými předpisy (podíl příspěvku z rozpočtu 

zřizovatele, sponzorských darů, plateb rodičů, žáků a studentů) 

 Škola sleduje dílčí výdaje školy ve vybraných oblastech podle priorit 

DZ, DZK (provázání rozpočtu se strategickými prioritami)  

Zákon č. 563/1991 Sb.4a), § 23 Organizace 

škol školského zákona a vyhláška 

č. 14/2005 Sb., vyhláška č. 48/2005 Sb., 

vyhláška č. 13/2005 Sb., § 150 Výmaz 

z rejstříku škol a školských zařízení 

školského zákona 

7 Efektivní organizace 

vzdělávání 
 Škola naplňuje učební plány (povinné předměty kurikula) podle 

schválených vzdělávacích programů a v souladu se školským 

zákonem a  RVP 

 Škola zajišťuje povinné vzdělávací předměty a sleduje přínos 

vzdělávacích oblastí k rozvoji klíčových dovedností (ČJ, M, AJ) 

 Využití disponibilních hodin, nabídka nepovinných a volitelných 

předmětů je v souladu s cíli a profilem ŠVP a podporuje úspěšnost 

dítěte/žáka/studenta 

 Škola pro děti/žáky/studenty se SVP a děti/žáky/studenty nadané 

organizuje odpovídající vzdělávání vhodnými formami 

 Škola má koncepci domácí přípravy  

 Škola přijímá opatření k odstranění sociálních, zdravotních a 

bezpečnostních bariér v průběhu vzdělávání 

§ 7 odst. 2 Vzdělávací soustava, školy 

a školská zařízení, § 16 Vzdělávání dětí, 

žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami a § 17 Vzdělávání 

nadaných dětí, žáků a studentů školského 

zákona 

Další právní východiska 

Příslušné RVP, vyhláška č. 73/2005 Sb., 

vyhláška č. 14/2005 Sb., vyhláška 

č. 48/2005 Sb., vyhláška č. 13/2005 Sb., 

§ 150 Výmaz z rejstříku škol a školských 

zařízení školského zákona 

8 Účinná podpora 

rozvoje osobnosti 

dětí/žáků/studentů 

 

 Škola ve spolupráci se školskými poradenskými zařízeními poskytuje 

informace a poradenskou pomoc v záležitostech týkajících se 

vzdělávání a zajišťuje pomoc při změně vzdělávacího programu 

 PP uplatňuje pravidla školního řádu a pedagogickou diagnostiku 

v hodnocení výsledků vzdělávání dětí/žáků/studentů 

 Formy vzdělávání umožňují zdokonalování procesu vzdělávání na 

základě výsledků dosažených ve vědě, výzkumu a vývoji 

 V průběhu vzdělávání jsou uplatňovány účinné moderní 

§ 2 odst. 1 písm. b), e) a f) Zásady a cíle 

vzdělávání a § 116 Školská poradenská 

zařízení školského zákona, vyhláška č. 

72/2005 Sb.5) 

Další právní východiska 

Příslušné RVP 

                                                 
4a) Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
5) Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních 


